polim conuenirent, generalis nomen adhæsit Constantiopolitano, non æquè Romano ex vnicâ tantum Dicecessi, nempe Occidentali, coacto, quæ Dicecessi & Constantinopolitano interfuisse dici potest, postquam eius Corypheus Romanus Pontifex id confirmauit, tametsi consuetudo esset, *ut in Oriente Orientalium esset Concilium, intra Occidentem Occidentalium,* quemadmodum aiebat D. Ambrosius in Synodo Aquilensi. Itaque Sardicense Concilium quamvis coactum in Illyrico, regione nimirum Romanæ Dicecessos, inter Oecumenica est connumeratum, vt liquet ex Socrate lib. 2. cap. 16. quandoquidem eò conuenere, & Orientales Episcopi.

Quod Occidentis Synodus vnius Dicecessos censemetur, clarum etiam fit ex ea, quam Romæ coëgit Agatho Papa ex 125. Episcopis, vt legatos mitteret ad sextum Concilium Oecumenicum, siquidem præter Italos interfuerunt Episcopi Galli, Belgæ, Britanni, ac Synodica ipsa sic inscribitur: Αγαθων Ἐπίσκοπος Δδελλος, τῷ διοίλαντι τῷ θεοδοτούσῳ πάσαις τοῖς ουκωδίδις τοῖς αἰνκεντούσαις τῇ ουκωδίᾳ τῷ επιστολικῷ θεόντι. Agatho Episcopus seruus seruorum Dei cum uniuersis Synodis subiacentibus Concilio Apostolicae sedis. Apertéque in eadem profertur, esse plures ex iis Metropolitis, & Episcopis & μέσοι τῶν έθνῶν τῷ τε Λογοβαρδῶν, καὶ Σκλαβῶν, & μὲν διὰ τὴν Φεργίων, Γότθων, καὶ Βρετανῶν, in medio gentium Longobardorum, & Sclavorum, nec non Francorum, Gotthorum, & Britannorum. Sed infra clarissimè enuntiat, diffusos esse eosdem

cosdem Episcopos &c in dicitur ad dicitur eximia, per Septentrionales atque Occidua regiones. Quæ quum & doctissimus Bignonius obseruasset, nescire se aiebat, an luculentius testimonium afferri posset ad indicandam Patriarchalem Romani Pontificis Dioecesim.

Legationes quinetiam sunt perpendendæ, quæ à Romanis Pontificibus ad Concilia, ad Imperatores, ad Reges dirigebantur. Etenim Episcopos suæ Dioecesos ad eam rem deligebant. Vnde etiam clarum fiet, Suburbicariis regionibus neutiquam fuisse Dioecesim illam coarctatam. Vincentius Capuensis, & Marcellus æquè ex Campania Episcopus, legati sunt à Liberio ad Concilium Aquileiense: Æmilius Beneuentanus ab Innocentio ad Arcadium Imperatorem: Faustinus Episcopus Potentinus in Piceno à Zosimo ad Carthaginense Concilium: Ennodius Ticinensis ab Hormisda ad Anastasium Augustum: Germanus Capuanus ab eodem ad Iustinum. E Sicilia Paschasius Lilybej Episcopus à Leone ad Concilium Chalcedonense: Peregrinus Messianensis ab Hormisda ad Anastasium Imperatorem. E Sardinia Lucifer Calaritanus à Liberio ad Constantium Imperatorem. Ex Hispania Hosius Cordubensis à Sylvestro ad Concilium Nicænum, mox à Julio ad Sardicense. Neque enim dubium, quin fuerit Hosius Pontificis legatus, quemadmodum apertere testatur Gelasius Cyzicus, & non semel Hincmarus Remensis Archiepiscopus. Ex Græcia quoque Ilianum Coensem legatione functum pro Leone Papa,